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Nordens Fackliga Samorganisation, NFS, är en samarbetsorganisation för fackliga centralorganisationer 
i Norden. NFS har sexton medlemsorganisationer bestående av Landsorganisationerna, 

Tjänstemannaorganisationerna och Akademikerorganisationerna i de nordiska länderna.  
Därmed representerar NFS knappt 9 miljoner fackligt anslutna i hela Norden. 
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UTTALANDE FRÅN STYRELSEN FÖR NORDENS FACKLIGA SAMORGANISATION – NFS 
 

Inga undantag för likabehandling av arbetskraften i Norden 

 

Den nordiska arbetsmarknadsmodellen med starka parter och flexibla kollektivavtal måste 
värnas och försvaras i hela Norden. NFS vill därför uppmana Grönlands landsstyre och 
parlamentet att, under inga omständigheter öppna upp för några som helst undantag från de 
avtal och villkor som gäller på den grönländska arbetsmarknaden.  

NFS har tagit del av grönländska landsstyret Naalakkersuisuts lagförslag som ska reglera 
storskaliga utvinningsprojekt på Grönland. Lagen förväntas bli antagen av det grönländska 
parlamentet Inatsisartut ännu på hösten 2012. 

NFS styrelse är djupt oroad över vilka konsekvenser detta lagförslag får för Grönlands 
arbetsmarknad och den nordiska arbetsmarknadsmodellen.  

Enligt lagförslaget ska företag som investerar miljarder i utvinningsindustrin på Grönland få teckna 
kollektivavtal med utländska fackliga organisationer och således få undantag från grönländska 
kollektivavtal när de importerar arbetskraft utifrån till Grönland.  

NFS vill påminna att det är arbetsmarknadens parter som förhandlar fram löner och villkor genom 
kollektivavtal. I Norden skall både anställda och företag arbeta under lika villkor. 

NFS vill slå fast att avtal mellan arbetsmarknadens parter, liksom ILO-konventioner, måste 
respekteras i alla nordiska länder – också vid användning av utländsk arbetskraft. NFS delar de 
grönländska arbetsmarknadsparterna SIKs och GAs gemensamma oro för den överhängande 
risken för social dumpning i samband med de storskaliga utvinningsprojekt som snart inleds.  

Arbetskraftens rörlighet får aldrig ske på bekostnad av arbetstagarnas rättigheter, varken i 
Norden eller i världen. Därför uppmanar NFS det grönländska parlamentet Inatsisartut och 
landsstyret Naalakkersuisut att inte fatta beslut i strid med dessa principer.  

 
 
 


